清财教〔2023〕16 号

关于 2022 年体育彩票公益金筹集
使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实

施细则》和《彩票公益金管理办法》的要求，现将 2022 年清

流县体育彩票公益金筹集、使用情况公告如下。

一、体育彩票公益金分配情况

2022 年县本级分成 98 万元。

二、本级体育彩票公益金使用情况

2021 年结余 0 万元，2022 年本级分成 98 万元，2022 年

用于体育部门支出 98 万元，2022 年末结余 0 万元。安排体育

部门支出主要用于开展群众体育和竞技体育工作，具体如下：

（一）组织开展全民健身活动 30 万元。

2022 年 7 月 2 日上午开展“怡养清流 拔里集美时”清流

县首届乡村振兴半程马拉松赛。通过各类全民健身比赛活动

凸显"太极水城 怡养清流”文旅品牌，提升文旅品牌吸引力

和知名度，拉动地方旅游消费。

清 流 县 财 政 局
清流县文体和旅游局

文件

（二）资助全民健身体育组织活动 58 万元。

资助清流县老年人体育协会门球场修缮，完成门球场加

盖钢构大棚建设，完善老体协乒乓球场馆场地铺设塑胶地板。

资助林畲镇老年人体育协会设施进一步改善，提升维护管理

使用。

（三）竞技体育 10 万元。

2022 年我县田径、乒乓球、羽毛球、跆拳道、篮球等项

目参加省市比赛，羽毛球获市少儿组团体第六名；乒乓球获

团体总分第六名，其中高中组团体第四名，初中组团体第六

名，少儿组团体第六名；田径获高中组团体第二名；街舞啦

啦操获小学组第一名。

体彩公益金“取之于民用之于民”，我县将加大对体彩

公益金的宣传力度，为体育事业的发展筹集更多的体彩公益

金。使人民群众的健康素质普遍增强，营造更好的健身氛围。

特此公告。

清流县文体和旅游局 清流县财政局

2023 年 6 月 14 日

清流县财政局办公室 2023 年 6 月 14 日印发

	一、体育彩票公益金分配情况
	二、本级体育彩票公益金使用情况